Un confronto tra il poemetto e il racconto agiografico permette immediatamente di verificare che tra i due testi non esiste tuttavia una corrispondenza stretta:

<b>Versus de Verona</b> (ed. G. B. PIGHI, vv. 67-81)	<b>Passio et Translatio sanctorum Firmi et Rustici</b> (ed. P. GOLINELLI, p. 19)
<p>In partibus meridiane / Firmo et Rustico            Qui olim in te susceperunt / corona martyrii            Quorum corpora ablata / sunt in maris insulis</p> <p>Quando complacuit Domno / regi invisibili,            in te sunt facta renovata / per Annonem presulem,            Temporibus principum regum / Desiderii et Adelchis</p> <p>Qui diu moraverunt / sancti nunc reversi sunt            Quos egregius redemit / cum sociis episcopus</p>	<p>Dedit (= Anno) igitur argenti et auri            pondus immensum emitque sanctorum            corpora Firmi et Rustici, pariterque            Primi, Marci, Apollenaris et Lazari. [...] Pervenerunt itaque directis ad urbem Veronensium gressibus, omnes populi, viri ac mulieres et parvuli, cum omni cetu, sanctorum agentes gratias Deo in perpetuum, qui post annorum curricula plurimorum revocare dignatus est</p>

<sup>666</sup> Vd. P. CHIESA, *Un testo agiografico africano ad Aquileia: gli Acta di Gallonio e dei martiri di Timida Regia*, AB 114 (1996), pp. 241-268; IDEM, *I passionari aquileiesi a Gorizia. Agiografia antica e medievale fra Africa, Europa e Patriarcato*, «Studi Goriziani» 87-88 (1998, ma 2000), pp. 39-52; IDEM, *Relazioni agiografiche tra Africa romana e Alto Adriatico in epoca tardoantica*, in *Società e cultura in età tardoantica*, Atti dell’incontro di studi, Udine, 29-30 maggio 2003, Firenze 2004, pp. 119-137.

<sup>667</sup> P. GOLINELLI, *Passio e Traslazione dei santi Fermo e Rustico* cit., p. 21; E. ANTI, *Verona ed il culto* cit., p. 265-266.

<p>Primo et Apollenare / et Marco et Lazaro:  Quorum corpora insimul / condidit episcopus  Aromata et <b>galbanen</b>, stacten et argoido,  myrra et gutta et cassia / et <b>tus lucidissimus</b>.</p> <p>Tumulum aureum coopertum / circumdat preconibus;  color sericus fulget, / mulcet sensum hominum,  modo albus modo niger / inter duos purpureos.</p>	<p>sanctos suos, ubi prius coronas suscipere  martyrii. Enimvero memoratus pontifex  deportata cum laudibus sanctorum  corpora non longe foras muros civitatis,  in basilica que a priscis in eorum fuerat  honore constructa temporibus, sub omni  dilegencia condidit, perfundens ea  balsamo ac thimiamate, nec non  <b>galbanen</b> boni odoris et <b>lucidissimo</b>  <b>ture</b>. Posuitque ea in arca saxeae  subterranea cuius operimentum  perornavit argento et auro seu diversis  lapidibus preciosis.</p>
---	---